
Айдаркен шаардык кеңешинин 5-чакырылышынын кезектеги 15-сессиясынын
ТОКТОМУ

2025-жылдын 21-ноябры№32 Айдаркен шаары

2025-жылдын бюджетин жыл аягына калдык менен чыкпоо максатында беренеден
беренеге жылдырып, бекитип берүү жѳнүндѳ

Айдаркен шаардык мэриясынын башкы бухгалтери А.Надырбековдун “2025-
жылдын 12 ай ичинде, жылдын аягына калдык менен чыкпоо максатында жана кайсыл
бир беренелерде акча каражаты калбай калгандыктан беренеден беренеге жылдырып
бекитип берүү” жөнүндөгү баяндамасын угуп, талкуулап, бюджет, экономика, каржы
жана фискалдык саясат боюнча туруктуу комиссиясынын чечиминин негизинде, Кыргыз
Республикасынын “Жергиликтүү мамлекеттик администрация жана жергиликтүү өз
алдынча башкаруу органдары жөнүндөгү” мыйзамынын 34-беренесинин 2-пунктуна
ылайык, Айдаркен шаардык кеңеши

ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Айдаркен шаардык мэриясынын 2025-жылга бекитилген жергиликтүү бюджети жыл
аягына калдык менен чыкпоо максатында мыйзам чегинде №1-тиркемеге ылайык
беренеден беренеге жылдырылып, бекитилсин.

2.Токтомдун аткарылышы жана кѳзѳмѳлдѳѳ жагы шаар мэри Б.Бегалиевге жүктөлсүн.

3.Токтом расмий жарыяланган күндөн баштап күчүнө киргизилсин.

4.Токтомду расмий жарыялоо жана Юстиция башкармалыгынан каттоодон өткөрүү жагы
жооптуу катчы Г.Амирбековага милдеттендирилсин.

Төрага: А.А.Алтымышова

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ
БАТКЕН ОБЛАСТЫ

КАДАМЖАЙ РАЙОНУ
АЙДАРКЕН ШААРДЫК КЕҢЕШИ

КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БАТКЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАДАМЖАЙСКИЙ РАЙОН

АЙДАРКЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
КЕНЕШ



Айдаркен шаардык кенешинин 5-чакырылышынын кезектеги 15-сессиясынын
№32-токтомуна №1-тиркеме

Тиркеме №1 миң сом Беренеден беренеге өткөрүү

№
п/п

Бөлүм Статьясы
элементи

экономикалык
классификцияс
ы

Чыгаша бөлүгүнүн аталышы Сумма
1-

квартал
2-

квартал
3-

квартал
4-

квартал

1 7011 шаардык кенеш

2211
221111

Өлкө ичиндеги иш-сапарынын
чыгымдары -50,0 -50,0

2215
22154900

Башка кызмат көрсөтүүлөргө акы
төлөө менен байланышкан башка
чыгашалар -200,0 -200,0

Жалпы алып салуу: -250,0 0,0 0,0 0,0 -250,0

2222

22221200

Учурдагы чарбалык максаттар
үчүн предметтерди жана
материалдарды сатып
алуу,беренечени камтыйт 3,0 0,0 3,0

2221
22211200

Курулмаларды учурдагы оңдоого
кеткен чыгымдар 162,0 162,0

3112
Эмеректер, кеңсе камсыз
кылуулары жана шаймандары 85,0 0,0 85,0

Жалпы кошуу: 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жалпы Кенеш: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 701-Аппарат
2221

22211200
Курулмаларды учурдагы оңдоого
кеткен чыгымдар -3490,0 0,0 0,0 -3490

2211
221111

Өлкө ичиндеги иш-сапарынын
чыгымдары -100,0 -100,0

Жалпы алып салуу: -3590,0 0,0 0,0 0,0 -3590,0

2215
22154900

Башка кызмат көрсөтүүлөргө акы
төлөө менен байланышкан башка
чыгашалар 2740,0 0,0 2740,0

3111 31113210
Өндүрүштүк курулуштарды
сатып алуу жана куруу 850,0 0,0 0,0 850,0

Жалпы кошуу: 3590,0 0,0 0,0 0,0 3590,0

Жалпы: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жалпы: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Эскертүү: Айдаркен шаардык кеңешине 2215-200,0; 2211-50,0; беренеден 2221+162,0; 2222+3,0; 3112+85,0 алынууда.
Айдаркен шаардык мэриясына 2221 беренесиден -3490,0; 2211-100,0; 3111-беренесине +850,0; 2215 беренесине +2740,0;

Жооптуу катчы: Г.Амирбекова


